СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НОВЫЙ ТОРЪЯЛ»

Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ
Двадцать третья сессия                                               № ___
третьего созыва                                                           24 марта 2017 года

О внесении изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял», утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» от 19 марта 2010 № 40
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял», протестом прокуратуры Новоторъяльского района от 30 января 2017 г. № 02-01-2017
Собрание депутатов муниципального образования

 «Городское поселение Новый Торъял»

                                                   РЕШИЛО:

1. Внести изменение в Правила благоустройства территории муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял», утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» от 19 марта 2010 № 40 (далее - Правила):

1.1. Пункты 15,16,17,21 Правил изложить в следующей редакции:
   15. Крупногабаритные отходы - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах;
  16. Контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;

  17. Бункер - мусоросборник, предназначенный для складирования крупногабаритных отходов;

   21. Вывоз твердых коммунальных отходов - транспортирование твердых коммунальных отходов от мест их накопления и сбора до объектов, используемых для обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов;

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (председатель Суворова С.А..).

Глава муниципального образования,

председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Городское поселение Новый Торъял»                                                       В.Яндыбаев